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Szószék
2020. 12.  13.  – Ézsaiás  60,1-3

s ekkor megszólal az Isten beszé-
de: „Kelj fel, és ne maradj a gyá-

szodban!” Ne tekints a csalódásodra,
ne tekints a veszteségedre! Ne tekints
arra,  amit  elvett  tőled ez a  mostani
helyzet,  mert én adni akarod neked!
Mert  én  önmagamat  akarom  adni
neked!

É

Székely Tamás 

2020.12.  06.  – János  13,34

gen, arról ismer meg a világ ma is,
ha  tudok szeretni.  Jézust,  önma-

gamat, embertársaimat. Hármas sze-
retet: fölfelé, befelé és majd kifelé is.
A világ ma is – ahogy Pál apostol írta
korábban – nyög és sóvárogva várja
az Isten fiainak megjelenését. Azokét,
kik  nem  ítélkeznek,  nem  acsarkod-
nak, nem üvöltöznek, igazukat védik
foggal-körömmel  –  akik  tudnak
nagyvonalúan  szeretni,  emberben
embertársat látni. 

I

Berkesi Gábor

„Íme, a szűz fogan méhében, és fiút szül, és
Immánuélnak nevezik majd” – ami azt 
jelenti: Velünk az Isten.” Máté 1,23

okak  számára  ez  az  első  kará-

csony,  amit  nem  tölthetnek

együtt  szüleikkel,  nagyszüleikkel.  Ki

azért,  mert  nemrég vesztette el  sze-

rettét, ki pedig azért, mert egyszerű-

en  bezárta  őt  a  koronavírus.  Mit

mondjunk  erre?  Bezártságunkban

sem vagyunk egyedül! Velünk van az

ige: az elmúlt hetek megannyi arany-

mondásos istentisztelete. Velünk van

a gyülekezet: imádságra összekulcsolt

kezeink „online” közösségében! Ka-

rácsonyi lapunk ehhez a közösséghez

nőtestvéreink  ünnepi  vallomásait

fűzi.  Velünk  az  Isten!  Immanuel!

Bátorodjon szívünk.

S

Mátyás Imre, presbiter

Hálaadás. A Pozsonyi Úti Református Egyházközség állandó kiadványa. Szerkesztők: Berkesi Anna, 
Berkesi Gábor, Horváth Éva, Lambert Győzőné, Mátyás Imre és Székely Tamás. Felelős szerkesztő: 
Berkesi Gábor. ♦ Tördelés: Mátyás Imre. A lapszámunkban található festmények Nagy Weiner Krisz -
tina munkái. Szerkesztőség: 1133 Budapest, Pozsonyi út 58. ♦ E-mail: imre.matyas@googlemail.com   
♦ Honlap: http://pozsonyiuti.reformatus.hu   ♦ Telefon: (1) 3-294-062

mailto:imre.matyas@googlemail.com
http://pozsonyiuti.reformatus.hu/


2020 karácsony Hálaadás 3. oldal

arácsony  és  kívánság  ikertest-
vérek. „Kellemes karácsonyt!”;

„Boldog  karácsonyt!”;  „Kegyelem
teljes  ünnepet!”;  „Áldott
karácsonyt!”; „Merry Christmas!” stb.
Mit  kívánjunk  most,
idén, ebben a szó szoros
értelmében  rendhagyó,
rend  elhagyó  világvíru-
sos ünnepünkön?

K

ellemes  kará-
csonyt?  Valahogy

erőtlen,  közhely,  nem
méltó a nagy ünnephez.
Kellemes  általában  azt
jelenti,  hogy se nem hi-
deg, se nem meleg, lan-
gyos,  mint  a  Balaton
vize nyári vakáció idején.
Csakhogy a langyos szó-
nak  bibliai  értelemben
negatív üzenete van. Így beszélt nem-
rég  valaki:  „számunkra  a  karácsony
évek  óta  kellemesen  telik.  Együtt  a
család,  a  gyerekek játszanak,  mi fel-
nőttek  odatelepszünk az asztal  köré
és az éjszakába nyúlóan kártyázunk,
tréfálkozunk, beszélgetünk, közben a
poharaink sem üresek. Persze mind-
ezt  fenyőillattal,  a  »karácsonyi  ízzel
körítve«.”  –  ez  lenne  az  ünnep?

K

Olyan ez, mint egy átlagos, de minő-
sített, „fenyősített” hétvége, ilyen egy
évben ötvenkettő is van.

oldog  karácsonyt?  Már  jobban
hangzik,  de  ez  nem  kívánható

mindenkinek. Van, ki ki-
mondottan fél az ünnep-
től.  Szeretné,  ha  minél
gyorsabban eltelne.  Egy
alkalommal,  mikor  ez  a
kívánság elhangzott, egy
ötven év körüli férfi így
válaszolt:  „nagyon  kö-
szönöm,  igazán  kedves,
de  számomra  a  kará-
csony  soha  nem  lehet
boldog.  Ahhoz  gyere-
kek,  sugárzó  arcú  uno-
kák  kellenek,  vagy  leg-
alább testvér, rokon, egy
szóval család, de én tel-

jesen  egyedül  vagyok.  Családom
nincs,  magányosan  a  karácsony  sok
minden lehet, csak egy nem: boldog.”

B

ldott  karácsonyt?  Azt  hiszem,
igen. Nem azért, mert ez hangzik

leginkább veretesnek, bibliásnak, „ká-
naáni nyelven” elmondottnak, hanem
azért, mert ennek van igazán köze a
valósághoz. Vigyázzunk, az Ünnepelt
ki ne maradjon ezen a születésnapon!

Á

„Áldott a mi Urunk Jézus Krisztus Istene és Atyja, aki megáldott minket

mennyei világának minden lelki áldásával a Krisztusban.” Efézus 1,3
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Hiszen, csak azért lehet, találtatott ki
a karácsony, mert Isten ideadta a Fiát,
Jézust, a menny-magas bűntelen tisz-
taságából,  ebbe  a  megszomorodott,
önmagát nagyon kereső, kavargó vi-
lágunkba.  Mentőövként  a  fuldokló-
nak,  Megmentőnek  az  elveszetthez,
útmutatásként  a  helyét  keresőnek,
könnyeket-letörlő Úrnak a gyászban
szenvedőkhöz. Ez Isten ajándéka, és
nem  „kívánása”,  hiszen  Ő  nem  kí-
ván, hanem ad. Több mint kellemes,
több mint földien boldog, az örök ál-
landó Ő, már ebben a múlékony, tö-
rékeny életben is: Jézus.

isszautalva  címadó  igére,  „ál-
dott a mi Urunk Atyja”, és nem

kellemes, nem boldog. Áldott.  Ezért
legyen áldott, az Úrtól való, idei nem
könnyű karácsonyunk!

V

Berkesi Gábor

Ima a bölcsek
nyomán

Szerető, értünk született Jézusunk!

Mikor bölcsek nyomán, sejtése-
inkhez igazodván, 

Királyi trónusodhoz indultunk,

Téged meg nem találhattunk.

Mikor gondolatainktól eltávo-
lodtunk,

Útmutatást prófétai beszédtől
vártunk,

S szemeinkkel egyedül a csillagra
összpontosítottunk,

Téged végre örvendezve megta-
láltunk!

Keresünk ma is,

Vágyunk Rád ma is, 

Óhajtunk ma is,

Várunk Rád ma is!

Látogass meg minket Csodálatos
Tanácsos,

Vigasztald mindazokat, kiknek
útja sötétségtől zavaros!

Látogass meg minket, erős Isten,

Légy Úrrá a bennünk levő oly
sok erőtlenségen!
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Látogass meg minket Örökkévaló
Atya,

Mert megannyi gyermeked mu-
landóságának törékenységét siratja!

Látogass meg minket Békesség
Fejedelme,

Nyugtalanságunkat gyógyítsa a
Menny Békekövete!

Szerető, értünk született Jézu-
sunk!

Emeld fel tekintetünk, hogy vilá-
gosságodra találjunk!

Csillagfényes éjen nagy világossá-
got lássunk,

Szemünket behunyva szívünkben
fényre bukkanhassunk,

Általad, és Érted szeretteinknek
is ragyoghassunk,

Ajándékként magunkat Neked
odaadhassuk!

Ámen.

Székely Tamás

December

z  a  hónap  az  ünnep.  Mintha
mindig harangoznának, nagyon

messze, a köd és a hó fátylai mögött. 
E
Gyermekkorunkban  e  hónap  első
napján árkus papírra, kék és zöld ce-
ruzával,  karácsonyfát  rajzoltunk,  ka-
rácsonyfát,  harmincegy  ággal.  Min-
den reggel dobogó szívvel megjelöl-
tük,  mintegy  letörtük  e  jelképes  fa
egyik ágát. Így közeledtünk az ünnep
felé. E módszerrel sikerült a várako-
zás izgalmát csaknem elviselhetetlen-
né fokozni. 

 hónap közepe felé, amint köze-
ledett az ünnep, már állandóan

lázas  voltam,  esténként  félrebeszél-
tem, hideglelős dadogással meséltem
dajkámnak  vágyaimról.  Mit  is  akar-
tam?  Gőzvasutat  és  jegylyukasztót,
igazi színházat, páholyokkal, színész-
nőkkel, rivaldafénnyel, sőt valószínű-
leg kritikusokkal és azokkal a szabó-
nőkkel is, akik megjelennek a föpró-
bákon, és rosszakat mondanak a da-
rabról.  Ezenfelül  lengyel  kabátkát
akartam,  továbbá  Indiát,  Amerikát,
Ausztráliát és a Marsot. Mindezt per-
sze  selyempapírban,  angyalhajjal  te-
tézve. Egyáltalán, gyermekkoromban
mindig a világegyetemet akartam, az
életet, amely egyszerre volt bicikli, ki-

A
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rándulás a Tátrába,  anyám zongorá-
zása a sötét társalgóban, bécsi szelet,
almásrétes és diadal összes ellensége-
im fölött. 

ost, hogy az ünnep közeledik,
meglepetéssel  észlelem,  mint-

ha  még  mindig  várnék  valamire.  E
napokban megesik, hogy elindulok az
utcákon,  megállok
a  kirakatok  elött,
nézelődöm.  Ön-
gyújtó  nem  kell.
Fényképezőgép,
Victor  Hugo  ösz-
szes  művei,  bőr-
ben,  zsebkés,
melynek  gyöngy-
ház tokjában ötféle
penge  van,  továbbá  dugóhúzó,  kö-
römtisztító  és  pipaszurkáló  is,  nem
kell. Semmiféle tárgy nem kell már, s
ha jól meggondolom, lemondok In-
diáról,  Ausztráliáról  és  a  Marsról  is,
ellenségeim cikkeit  érdeklődéssel  ol-
vasom, s színházba lehetőleg egyálta-
lában nem járok. 

M

égis, valamit várok még. Annyi
karácsony múlt el, egészen sö-

tétek, s aztán mások, csillogók, mele-
gek és szagosak, annyi ünnep, s még
mindig  itt  állok,  a  férfikor  delén,
öszülő fejjel,  tele kötelezettséggel  és
ígérettel,  melyeket  az  Angyal  sem
tudna  már  beváltani;  s  még  mindig
várok  valamire.  Néha  azt  hiszem,  a

M

szeretetre  várok.  Valószínűleg  csilla-
píthatatlan  ez  az  éhség:  aki  egyszer
belekóstolt,  holtáig  ízlelni  szeretné.
Közben már megtudtam, hogy szere-
tetet  kapni  nem  lehet;  mindig  csak
adni kell, ez a módja. Megtudtam azt
is, hogy semmi nem nehezebb, mint
a  szeretetet  kifejezni.  A  költőknek
nem sikerült, soha, a költőknek, akik

az érzelmek és in-
dulatok  minden
árnyalatát rögzíteni
tudják  szavaikban.
A  szeretetnek
nincs  színfoka,
mint  a  gyöngéd-
ségnek,  nincs  hő-
foka, mint a szere-

lemnek. Tartalmát nem lehet szavak-
ban közölni;  ha kimondják, már ha-
zugság. A szeretetben csak élni lehet,
mint  a  fényben  vagy  a  levegőben.
Szerves lény talán nem is élhet más-
képp, csak a hőben, a fényben, a leve-
gőben és a szeretetben. 

indezt  tudva,  ez  egyre  zavar-
tabb és bizonyosabb tudásban,

nem tehetek mást, mint sorra járni az
üzleteket, s vásárolni öngyújtót, illat-
szert,  nyakkendőt  és  jegylyukasztót,
gőzvasutat  és  Victor  Hugo  összes
műveit.  Tudom,  hogy  mindez  re-
ménytelen.  Mit  csináljak?  Az ember
azt adja, amit tud.

M

Márai Sándor, Négy évszak – részlet
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Mit jelent nekem
a karácsony?
Nőte s t v é r e ink  ünnep i  va l l omása i

Dr. Kőrösi Mária

elenti drága Anyám ölelését – most
is érzem. Jelenti a finom, karácso-

nyi  sütemények  illatát  és  ízét,  ame-
lyek úgy lengték be otthonunk min-
den  zugát,  mint  bennünket  minden
veszélytől  megóvó,  áldott  melegség.
Mi belebújtunk e melegségbe,  s hit-
tük szentül, minden rendben: békes-
ség  van,  béke  van,  meghitt,  megőr-
zendő halk boldogság.

J

yermekkorom védett boldogsá-
ga volt  az  összes  karácsony,  s

Anyám, Apám oly finom áhítattal ké-
szültek a mi meglepetéseinkre, amely
messze  felülmúlt  minden  hagyomá-
nyos ajándékozást. Anyám varrta bá-
jos-bohókás  bohóc:  filc-  és  flanel
anyagokból vígan kitekintő – most is
emlékszem, majd akkora  nagy,  mint

G

hajdani alig kétéves énmagam, s egy
kis fekete kiscsikó – milyen édes biz-
tonságot  adtak,  amikor  Anyám kór-
házba  került,  és  mi  Apával  voltunk
otthon.  Szeretet  volt  mindez:  féltő,
óvó, törődő szeretet, '56 karácsonyán is.

nyám a ház összes gyerekét be-
terelte  hozzánk,  s  olyan  kará-

csonyt  varázsolt  nekünk,  hogy  csak
évtizedek múltán értettük meg i g a z
értékét,  helyét  életünkben,  amikor
(akár ma is)  összejövén elgondolko-
dunk életünk megélt éveiről, az életről.

A

 a karácsonyfa! Különös, magunk
gyártotta  díszek,  kifogyhatatlan

ötleteink,  egyik-másik  ma is  díszhe-
lyen függ, igen változatos megvalósí-
tásai nekünk egyfajta győztes boldog-
ságot  jelentette.  Ha  volt,  akkor  az
egyszerű kockacukor ünnepélyes, lát-
ványos  szaloncukorrá  nemesült,  az
elhasznált  gyufaszálak  sztaniolba  öl-
töztetve  a  jégcsapokat  hívatottak
szimbolizálni, az örök, bájos pattoga-
tott kukorica girlandok bőven ölelték
át, finom rendezésben az illatos, üde-
zöld kicsi fenyőt. Mert nem volt pla-
fonig érő, nem. Nekünk a lelkünkig,
a szívünkig ért.

S

ekem  karácsonyt  jelentett
Apám  csodálatos  műveltsége,

ahogy  egész apró  koromtól  beveze-
tett a latin nyelv értéséhez, miközben
az ókor történelmének jeles szereplői
úgy  költöztek  emlékezetembe,  hogy

N
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majdan  az  egyetemre  kerülvén  sze-
mélyes barátaimmá váltak, akikkel ha
kellett harcoltam, de legtöbb esetben –
mert  egyedül  maradtam  –  szabályos
önálló dialóguskultúrát dolgoztam ki.
Így telt az idő, s teltek az évek.

zámomra a karácsony és a hozzá
vezető  advent  maga  az  ünnep.

De milyen  ünnep?  Hisz  ünnep  sok
van.  A karácsony  jeles,  meghitt  ün-
nep.  Áldásos  ünnep.  Keresztény  hi-
tünk  a  folytonos  megújulását,  meg-
erősítését jelentő ünnepe. Bibliai-tör-
ténelmi csoda, egy kisded megszüle-
tésének szent dátuma, aki felnőtt ko-
rában megváltotta  nekünk a világot.
Karácsonykor  a  Megváltót  idézem,
ölelem, s olvasom újra és újra életé-
nek  történetét.  Átélem,  megérteni
akarom, és mindig fel- felfedezvén az
Ő életének nyomán, megerősítettnek
érzem és tudom magam.

S

ost baj van a világban, tudato-
san. De a karácsony közeleg. S

én tudom, a megváltás is  igen,  eljő.
Mert maga a Megváltó van itt közöt-
tünk, értünk. Itt van otthonainkban,
itt van a mi „Pozsink” igaz, élő kö-
zösségének  lelkeiben,  a  szíveink-
ben.  Tiszteletteljes  köszönetet
mondva  közösségünk  nevében
nagytiszteletű Berkesi Gábor veze-
tő lelkész úrnak, szeretettel idézem

M

Reményik  Sándor:  Karácsonykor  c.
versét:

A szent estén majd eljövök ide.

Álmaim szekerébe fogatok

És szólok fantáziám táltosához:

Hipp-hopp, ott legyek, ahol akarok,

És álomhintón eljövök – ide.

Itt minden fehér lesz, – fehér, s halott.

Csak egy hang lesz a halott renge-
tegben:

A zúgó patakok.

És én fenyőtől fenyőhöz megyek

És minden fenyőt megsimogatok.

És megkérdezem: virrasztotok még?

És megkérdezem: hogy aludtatok?

És aztán feltűzöm a szívemet

A legmagasabb fenyő tetejére, -

S imába kezdek: Magány, Mi
Anyánk…

Néked ajánlom égő szívemet…

Olyan lesz, mint egy karácsonyfaláng.
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egyen áldott 2020 esztendő ka-
rácsonya.  Áldás,  békesség  min-

denkinek,  minden  jóakaratú  ember-
nek!  A  mi  közösségünknek.  Igaz,
testvéri szeretettel, 

L

Dr. Kőrösi Mária

Berkesi Judit

 karácsony nekem a fényeket, a
hangokat és az érzéseket jelenti.

Fényeket,  hiszen  advent  első  vasár-
napjától  fellobban  a  gyertyaláng  és
közeledve  az  ünnephez  egyre  több
fénydísz jelenik meg az otthonokban,
jelezve  ezzel  az  ünnep  közeledtét.
Fényt, ami örökre legyőzi a sötétsé-
get, a legfényesebb csillagot, amit ha
követünk,  eljutunk  a  jászolhoz,  az
örök világossághoz.

A

 karácsony nekem hangokat je-
lent.  Gyönyörű  dallamokat,

népdalokat, kórusműveket, amelyeket
az ünnepen hallgatunk, olyan éneke-
ket,  amiket  együtt  dúdolunk  az  ad-
venti koszorú mellett és a karácsony-
fa  körül.  Hangot,  amit  ember  még
sosem tapasztalt korábban, az angyali
kórus énekét, a tökéletes harmóniát,
ami békességet hoz a békétlen világ-
ba, ami megszólít minden kitaszítot-
tat, ami reménységet ad a reménytele-
neknek.

A

 karácsony az érzéseket jelenti.
A családdal való együttlét  örö-

mét,  a  gyermekek  tiszta  szívű  izga-
tottságát, a finom ételek elfogyasztá-
sa  utáni  jóllakottságot.  A  karácsony
az érzést  jelenti,  hogy „úgy szerette
Isten a világot, hogy egyszülött Fiát
adta”.

A

 szeretet  legcsodálatosabb  ki-
fejeződését  jelenti,  az  isteni

szeretetet,  amely  átjárja  szívünket,
és  feltölt  bennünket  a  szürke  hét-
köznapokon is.

A
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Nagy Weiner Krisztina

it jelent számomra a Pozsonyi
úti  gyülekezet?  Pláne  kará-

csonykor? Összevonom az adventtel,
hiszen a készülődés előhírnöke a ka-
rácsonyomnak.

M

z  a  készülődés  az  Óévben  el-
kezdődik.  Megszületik  egy

újabb idea azzal a lendülettel, hogy az
első  vasárnapon  a
templomban  lévő  első
gyertyát  meggyújtja
egy  barátságos  kéz.
Már ott van a mag, és
egész éven át komóto-
san,  aprólékosan  fel-
épül a fejemben az öt-
let. Néha moccan, rez-
dül, mint valami bebá-
bozódott  remény.
Majd, hogy az alkalmas
percben, akár egy rejté-
lyes  téli  pillangó teljes
szépségében  bontsa  kis  szárnyait.
Ilyenkor megszületik, mondjuk, egy-
két, vagy akár három adventi koszorú
is. Vagy vezessen egy igeszakaszhoz,
szép  idézethez,  valamelyik  híressé-
günk leveléhez, vallomásához.

E

lyenkor  aztán  felöltöztetem  ma-
gam ünneplőbe testestől-lelkestől,

és a kincsként őrizgetett titkomat el-
viszem haza.  A templomba.  Bizony
ám, haza megyek! Persze ez nem az
az otthon, amelyet a banktól bérelek

I

jó pénzért, ahol a fejem esténként a
párnámra  teszem.  Mégis  otthonom
nekem, mert egész évben szeretettel
várnak és fogadnak, majd Isten áldá-
sával  engednek utamra.  Ezek  az  al-
kalmak itt legfeljebb csak abbamarad-
nak.  Véget  semmiképp  sem  érnek,
mindig  van  „Folyt.  Köv.”  Ezalatt  a
pár óra alatt válik a Pozsonyi út még
inkább szívemnek és elmémnek ott-

honává.  Ugyanis  itt  is
van  titok,  amely  szá-
momra megmagyaráz-
hatatlan,  ezt  érezni
lehet csak.

ajnos nem minden
esetben  van  ott  a

szeretet,  ahol  a  család
jelen  van,  azonban  az
igazi  család  ott  van,
ahol  a  szeretet.  Ezt  a
szeretetet  fokozottan
érzem  az  év  végének

közeledtével,  és  már  nem  is  tudok
nem  hazamenni  a  templomomba,
nem  tudok  nem  hazamenni  kará-
csonykor.  Visz  a  lábam, hiszen vár-
nak a szeretteim,  vár a  „családom”,
én is  várom a velük való találkozás
örömét. Mindig van „Folyt. Köv.”

S

z Újesztendőben újra lesz kará-
csony,  és  újra  összejövünk  a

családdal, akiket képtelenség megun-
ni egész évben. Várjuk egymást újra,
és újra és újra. És mint a nyakláncon

A
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az igazgyöngyök, úgy sorakoznak az
életem folyamán is az adventek, a ka-
rácsonyok,  melyeket  itt  töltök  el  a
Pozsonyi úton: örömben, szeretetben
a szép, kerek családdal.

Fekésházy Márta
gy kép jelenik meg előttem: egy
kisfiú ül a szánkóján és vágya-

kozva, kíváncsian néz az ég felé. Az
őszinte, tiszta gyermeki öröm. Ebben
a vágyakozásban, hiszem, hogy min-
den ember benne van, hisz békesség-
re,  szeretetre,  csodára  szomjazunk.
Szeretnénk  varázslatossá,  igazi  ün-
neppé tenni a karácsonyt!

E

 kisfiúval élem meg az égre te-
kintő csendes várakozást! A kö-

rülmények változnak, az évek, évtize-
dek múlásával batyunk telítődik küz-
delmekkel, próbákkal, veszteségekkel.
Mégis  naponta  megélhetem,  hogy
szabad megállni és föltekinteni! Jézus,
Akit várok, már itt van, velem van a
könnyeimben, a kérdéseimben, kétsé-
geimben.  Akiről  érzem,  hogy  még
jobban átölel, sokszor „csöndesen és
váratlanul”.

A

Lohr Ferencné

z  idei  karácsonyom  szomorú
ünnep.  Gyermekeim  teljes  ka-

ranténba zártak. Félő, hogy a templo-
mi  istentiszteletre  sem engednek  el.
Hogy is  van ez? Amíg kicsik voltak
mi  gondoskodtunk  róluk,  arról  is,
hogy ne legyenek betegek.  Most ők
gondoskodnak  rólam.  Féltik  az
egészségemet, az életemet. 

A

iért  szomorkodom?  Örülnöm
kellene! Szégyenkezem is miat-

ta. Mit horgasztom fejem, mit keser-
gek?  Nem  vagyok  egyedül!  Jézus
Krisztus velem van mai is, soha nem
hagy  egyedül.  Ó,  köszönöm  Uram!
Kell ennél nagyobb öröm?

M
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Horváth Éva

i nekem a karácsony? Röviden:
Jézus  Krisztus,  Isten  Fia,  a

Megváltó születésnapja.
M

yermekként. Izgatott várakozás
otthon  és  a  közeli  templom-

ban,  azóta  is  visszavágyott  otthoni
ízek, finom sütemények, illatok, mu-
zsikák, plafonig érő, csillogó fenyőfa,
ajándék, közös családi éneklés, végül
kántálás  felvidéki  kis  falunkban
(Mennyből  az  angyal,  Pásztorok,
pásztorok, Fel nagy örömre, Leszállt
az ég dicső Királya).

G

nyaként.  Készülődés,  közös
öröm  gyermekeimmel  otthon

és  a  Pozsonyi  úti  gyülekezetben.
Megtapasztaltam  szülőként,  hogy  a
legfőbb öröm a rám bízottaknak mi-
nél több örömöt adni.

A

zolgálattevőként.  Isten  különös
kegyelme,  hogy  mintegy  húsz

éve  a  gyermekmisszióban  kezdhet-
tem el szolgálni gyülekezetünkben –

S

kezdetben  a  vasárnapi  iskolában,
majd  az  iskolai  hittanoktatásban.
Csendes  öröm  átélni  évről-évre  az
adventi  külső  és  belső  készülődést,
ráhangolódást a diákokkal együtt. Az
órák hétköznap vannak, mégis gyak-
ran  ott  is,  akkor  is  megéljük  kará-
csony örök üzenetét. Bár sok a hiány-
zó, „a vírus senkit nem kímél”, mégis
kik együtt vagyunk, számunkra min-
den külső nehézségnél többet jelent a
testet öltött Ige.

Ne féljetek, mert íme hirdetek

nektek  nagy  örömet,  mely  az

egész nép öröme lesz: Üdvözítő született ma

nektek, aki az Úr Krisztus a Dávid váro-

sában.” Lukács 2,10

„
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Kenyérsütés 
laptop előtt
avagy mire jó az online hittanóra?

öbb hete nem tudunk gyülekezeti
hittanórát tartani vasárnaponként.

Azóta minden vasárnap reggel 9 órától
a Zoom alkalmazás segítségével talál-
kozunk a gyerekekkel. Szeptember óta
minden héten volt lehetőség arra, hogy
a templomi alkalomba online becsatla-
kozhattak azok, akik valamilyen okból
nem tudtak személyesen eljönni. Ami-
kor ismét bezárultak a templom kapui,
akkor a már jól ismert formában za-
vartalanul tudtuk otthonaikban is foly-
tatni a gyermek istentiszteleteket. Min-

T

den  hittanóránkat  egy  témakör  köré
szerveztük:  gyermekek  a  Bibliában.
Ezt januárban folytatni is fogjuk.

em könnyű műfaj online foglal-
kozást  tartani:  nehéz személyes

visszajelzés nélkül órát tartani.  Külön
kell figyelni arra is, hogy mindenki szó-
hoz jusson, mindenkinek jusson visz-
szajelzés.  Idén a technikát  jobban is-
merve egész hatékonyan kihasználni az
online formát, annak minden nehézsé-
gével együtt.

N

 koronavírus egyik pozitív hoza-
déka,  hogy  idén ősszel  új  alka-

lommal  bővült  gyülekezetünk  élete:
havonta egy vasárnap délután családos
istentiszteleten  vehettünk  részt  lelké-
szeink  vezetésével.  Így  biztonságos

A
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módon, mégis személyesen tudtunk ta-
lálkozni a templomban. Most nem tu-
dunk élőben együtt lenni,  de a Zoo-
mon ezt is folytatjuk. Sok kisgyerme-
kes család gyűlik össze erre a rendha-
gyó, mégis mindegyik korosztályt meg-
szólító alkalomra. Lelkészeink kiválóan
gyűjtik össze az Ige üzenetét, és adják
tovább érthető, érdekes formában. Ál-
dott alkalmaink ezek!

ajlamosak  vagyunk  a  rosszat,
szomorúságot  okozó  dolgokat

észrevenni életünkben. Sajnos van eb-
ben az időszakban bőven ilyen. Mégis
olyan felemelő ezekben a nehéz, rend-
hagyó helyzetekben is  meglátni  Isten
munkáját, ajándékát! Illés és a sareptai
özvegy történetét tanultuk az egyik on-
line foglalkozásunkon. Ennek kapcsán

H

olyan munkáltatást vettünk elő, amely
a  gyülekezeti  termünkben  bajosan
megvalósítható:  kovásztalan  kenyeret,
azaz pászkát készítettünk. Olyan érzés
volt a közös munka, mintha egy helyi-
ségben, együtt lennénk. Ekkor is egy-
értelműen megmutatkozott, hogy Isten
mindenek Ura, ő a legnehezebb hely-
zetben is  jelen van.  Szentlelke a  zárt
templomkapuk ellenére  online  térben
is működik. Ő felette áll mindennek, és
valóban jelen van az otthonainkban.

sten munkálkodik,  jelen van most
is. Ő áldja meg istentiszteleteinket,

együttléteinket, azok munkáját, akik az
online alkalmak megvalósításában részt
vesznek!

I

Berkesi Anna
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Gyülekezeti hírek
Elhunyt Borsy László, presbiter

Megrendülten  tudatjuk,  hogy  2020.
november  13-án  elhunyt  gyülekeze-
tünk rangidős presbitere, Borsy Lász-
ló, Laci bácsink. Nélküle nem kezdő-
dött  istentisztelet.  Alkalom  előtt
csendes szavakkal annyiszor imádko-
zott  a  tanácsteremnél  összegyűltek-
kel.  Mindig  derűs,  érdeklődő,  má-
sokkal  törődő  ember:  az  igazi  ke-
resztyén mintaképe volt. Legyen ál-
dott emlékezete!

Ajánló
Sally Ann Wright: Családi áhítatok
a Bibliával

Az  év  minden  napján  együtt
olvashatja  a  család  a  bibliai
történeteket  és  üzeneteket.  A színes
képek  és  az  egyszerű  szövegek  a
gyerekek  számára  is  érdekessé  és
érthetővé  teszik  Isten  igéjét.
Reméljük,  hogy  az  áhítatok  utáni
közös  beszélgetések  és  imádságok
közelebb  hozzák  a  családtagokat
Istenhez és egymáshoz is.

Kálvin Kiadó, 5900 Ft (internetes
ár: 5015 Ft).

Alkalmaink
2020. december 25. péntek, 10 óra
Karácsony  első  napja,
úrvacsorás  istentisztelet  a
templomban és online közvetítés

2020. december 26. szombat, 10 óra
Karácsony  második  napja,
úrvacsorás  istentisztelet  a
templomban és online közvetítés

2020. december 27. vasárnap, 10 óra

Istentisztelet a templomban és online

2021. január 10. vasárnap, 10 óra 
Első  vasárnapi  iskolai
foglalkozás  (online).  Zoom  link
kérhető  a  pozsonyihittan@gmail.com
emailcímen.

Gyülekezetünk minden tag jának áldott ,  békés karácsonyt  és  boldog  új
esztendőt  kívánunk!
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